МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 5

ИМЕНИ ЯКОВА ПАВЛОВИЧА СТОРЧАКА

СТАНИЦЫ ОКТЯБРЬСКОЙ МО КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

         П Р И К А З

27.08.2021      № 81– О

О продолжение деятельности Совета профилактики

в 2021 – 2022 учебном году.

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Федеральным законом Российской Федерации от  24.06.1999 № 120-ФЗ «Об

основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних» ;  Законом Краснодарского края от 21.07.2008 г.

№1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних в Краснодарском крае», активизации профилактической

работы, п р и к а з ы в а ю:

1. Продолжить деятельность Совета профилактики  МБОУ СОШ

№ 5 в 2021 – 2022 учебном году, направленную на

комплексную работу по профилактике антиобщественного

поведения обучающихся, по предупреждению

правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних,

формированию общепринятых норм культуры поведения и

здорового образа жизни в рамках реализации Закона

Краснодарского края № 1539.

2. Руководителю Совета профилактики разработать и утвердить

план работы Совета профилактики.

3. Утвердить состав Совета профилактики из числа педагогов ,

ориентированных на воспитательную деятельность в

следующем составе:

Руководитель Совета профилактики (директор )  -   И.В.Марченко

Зам.руководителя Совета профилактики (зам.директора по ВР)    -

Л.М.Овчаренко

Секретарь Совета профилактики (соц.педагог)   -  Н.В.Ивлева

Заместитель директора по УВР            -  Ц.А.Атоян

Педагог-психолог                                  - Е.И.Мартынова

Преподаватель – организатор ОБЖ    - В.В.Кононов

Школьная медсестра                             -  Л.В.Саркисян

Инспектор ОПДН (по согласованию)

        4.Совету  профилактики:

 4.1. Активизировать работу Совета профилактики по выполнению Закона

Краснодарского края № 1539. Продолжить работу по взаимодействию с

ОМВД по своевременному выявлению, получению информации об

обучающихся, нарушивших Закона Краснодарского края № 1539 « О

мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений на территории

Краснодарского края. »

4.2. Проводить анализ внеклассной деятельности классных руководителей

в соответствии с основными задачи Совета профилактики и критериями

деятельности.

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

6.Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор  МБОУ СОШ № 5                                         И.В.Марченко